2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКОГО  РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.12.2022                                                                                     № 62
с.Сосновый Бор

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования

Рассмотрев инициативу Зейского районного Совета народных депутатов, изложенную в решении Зейского районного Совета народных депутатов от 16.12.2022 № 120-Р «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 14 Закона Амурской области от 23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области», пункта 4 части 3 статьи 14  Устава Сосновоборского сельсовета, Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования путем объединения Алгачинского, Амуро-Балтийского, Берегового, Бомнакского,  Верхнезейского, Горненского, Дугдинского, Ивановского, Николаевского,  Овсянковского, Огоронского, Октябрьского, Поляковского, Снежногорского, Сосновоборского, Тунгалинского, Умлеканского, Хвойненского,  Чалбачинского и Юбилейненского сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Зея Амурской области,на «10» января2023 года.
2. С целью организации работы по учету замечаний и предложений по указанному в пункте 1 настоящего решения вопроса, утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний Сосновоборскогосельсовета в соответствии с приложением к настоящему решению.
3. Установить, что граждане, проживающие на территории Сосновоборского сельсовета и обладающие избирательным правом, вправе вносить предложения по вопросу,указанному в пункте 1 настоящего решения, которые принимаютсякомиссией по организации и проведению публичных слушаний Сосновоборского сельсовета, в администрации Сосновоборского сельсовета по адресу: Амурская область, Зейский район, с. Сосновый Бор ул. Новая, д. 2 Б,в срок с «21»декабря 2022 года   до «09»января 2023  года, с 8 час. 30 мин. до 12 час. 30 мин. и с 14 час.00 мин. до 17 час. 00 мин. (обеденный перерыв с 12 час. 30 мин. до 14 час. 00 мин.) по рабочим дням (выходные дни: суббота, воскресенье):
- от граждан в форме заявления с обязательным указанием: содержания предложения, фамилии, имени, отчества, места жительства, серии и номера паспорта или заменяющего его документа, даты и личной подписи;
- от групп граждан в форме протокола собрания граждан с приложением списка граждан, участвующих в обсуждении;
- от отделений политических партий и общественных объединений в форме определенной уставом соответствующей политической партии, либо уставом соответствующего общественного объединения.
4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний Сосновоборского сельсовета обобщить внесённые предложения и провести публичные слушания по обсуждаемому вопросу «10» января 2023 года, в 11 час. 00 мин., в здании администрации сельсоветапо адресу: Амурская область, Зейский район, с. Сосновый Бор, ул. Новая, д. 2 Б.
5. Председателю комиссии по организации и проведению публичных слушаний Сосновоборского сельсовета в течение 2 дней со дня проведения публичных слушаний направить итоговый документ по результатам публичных слушаний и протокол публичных слушаний по проекту решения,указанного в пункте 1 настоящего решения,в Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
6. По результатам публичных слушаний Сосновоборскому сельскому Совету народных депутатов разработать и рассмотреть проект решения «О преобразовании путем объединения Алгачинского, Амуро-Балтийского, Берегового, Бомнакского,  Верхнезейского, Горненского, Дугдинского, Ивановского, Николаевского,  Овсянковского, Огоронского, Октябрьского, Поляковского, Снежногорского, Сосновоборского, Тунгалинского, Умлеканского, Хвойненского,  Чалбачинского и Юбилейненского сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»на очередном заседании сельского Совета народных депутатов.
8. Обнародовать настоящее решение на стендах официальной информации администрации Сосновоборского сельсовета, на официальном сайте администрации Сосновоборского сельсоветаhttps://сосновоборский28.рф/.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского
Совета народных депутатов                                                               Н.В.Ельчин

Глава сельсовета                                                                                     Н.В.Ельчин
	[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН
 решением Сосновоборского
сельского
Совета народных депутатов
от 20.12.2022 г.  № 62

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний Сосновоборского сельсовета

	Ельчин Николай Владимирович

	глава сельсовета, председатель комиссии

	Зуева Наталия Павловна

	ведущий специалист, секретарь комиссии

	Рабчук Татьяна Николаевна

	депутат Сосновоборского сельского Совета народных депутатов, член комиссии